



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

EDITAL Nº. 117/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 73/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 116/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro - Aramina - SP - CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa **PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA** - CNPJ: 24.005.316/0001-34, COM SEDE NO ENDEREÇO RUA TRISTÃO DE CASTRO, 700 - BAIRRO SÃO BENEDITO - UBERABA - MG - CEP: 38022-010 - TELEFONE: 34-3332-3855, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.

Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
16	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 8. ROLO COM 250 GRAMAS - "BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO; " QUANTIDADE FIOS: 8 UNIDADES. "ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU.	UN	30,00	KOREA	6,00	180
17	BARBANTE Nº6- "BARBANTE CRU 1;"ESPESSURA: 4/6;"METRAGEM: 610 METROS;"PESO: 600 GRAMAS	UN	30,00	KOREA	12,85	385,5
28	BLOCO ADESIVO 100 FOLHAS CADA 38X50MM AMARELO PT 4 UN	PCT	50,00	MASTER	3,00	150
46	CADERNETA/CADERNO DE ANOTACOES; COM (14,5X21)CM; CAPA DURA UNIVERSITARIO LISA PRETO EM COURO SINTETICO; PESANDO 80GRM2 COM ELASTICO E PORTA CANETA SEM PAUTA; COM 80 FOLHAS OFFSET BRANCAS; PESANDO 80GRM2;	UN	1.000,00	JANDAIA	7,35	7350
53	CADERNO DE DESENHO - 96 FOLHAS- CAPA FORTE: CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FORTE. ESPECIFICAÇÕES: "DIMENSÕES: 200 MM DE COMPRIMENTO X 275 MM DE LARGURA "MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 63G/M² ;" CAPA E CONTRACAPA FORTE PAPEL	UN	1.000,00	JANDAIA	7,66	7660



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 230G/M ² " IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES; " ACABAMENTO: VERNIZ DE MÁQUINA OU PLASTIFICAÇÃO " ESPIRAL: ARAME GALVANIZADO 0,80MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COILLOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. NA QUARTA FACE DA CAPA DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: " - CADERNO CARTOGRAFIA - 96 FOLHAS; " - FORMATO: 20 CM X 27,5 CM - NBR: 15732:2009; " - NOME DO FABRICANTE;					
65	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 130 X 245 X 360, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	25,00	POLYBRAS	106,80	2670
66	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 360 X 135 X 244, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	25,00	POLYBRAS	106,80	2670
70	CALCULADORA- EQUIPAMENTOS PARA FINS DIDATICOS; CALCULADORA COM EXERCICIOS DE MATEMATICA; PARA ENSINO FUNDAMENTAL; COM 10 DIGITOS; CAPACIDADE DE ATE 100 EXERCICIOS; CONTEUDO TABUADA;	UN	300,00	BRW	40,50	12150
71	CALCULADORA- BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS; CALCULADORA DE LATINHAS; COMPOSTO POR 01 SUPORTE DE LATINHA, 02 LAPIS, 01 SUPORTE PARA CALCULADORA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (17 X 22 X 6)CM;	UN	100,00	CARLU	123,00	12300
80	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	200,00	MASTER	21,18	4236
81	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	200,00	MASTER	21,18	4236
82	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	200,00	MASTER	21,18	4236
85	CANETA NANKIN PONTA DE AÇO 0,3MM -CANETA NANKIN PONTA DE AÇO; 0,3MM; TINTA LÍQUIDA,	UN	50,00	PILOT	30,00	1500



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

	NÃO RECARREGÁVEL; COR PRETA. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO "CANETA NANKINPILOTHI-TECPOINT V5".					
96	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO, FORMATO A4, CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	1.000,00	LASSANE	26,25	26250
97	CAPA PLÁSTICA PARA DOCUMENTOS (TAMANHO IDENTIDADE RG / IDENTIDADE TAMANHO 105X70MM). PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	500,00	LASSANE	20,50	10250
102	CARREGADOR DE PILHAS AA E AAA. EQUIPAMENTO PORTÁTIL PARA RECARGA DE ATÉ 4 (QUATRO) PILHAS RECARREGÁVEIS SIMULTANEAMENTE, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS ELENCADAS NO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: MULTILASER, ELGIN	UN	20,00	FLEX	67,50	1350
113	COLA GLITTER 35G PRATA	UN	1.200,00	ACRILEX	4,07	4884
116	COLA GLITTER ACRILEX 25G - KIT COM 6 UNIDADES A COLA GLITTERACRILEX FOI DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL, PARA FAZER COLAGENS, DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA.A COLA GLITTERACRILEX NÃO É TÓXICA E POSSUI BRILHO INTENSO. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOSO NÃO TÓXICAO LAVÁVEL	KIT	600,00	PIRA	6,83	4098
168	ELASTICO UTIL, PACOTE COM 50 G - 30.16.002059 ELÁSTICO LÁTEX AMARELO NÚMERO 18, PACOTE COM 50 GRAMAS.	PCT	50,00	FLEXIBAND	2,94	147
178	ENVELOPE PARDO - ENVELOPE FABRICADO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/M2 , 25 X 18,5 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	10,00	SCRITY	52,00	520
186	ESPIRAL FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. DIÂMETRO DE 29 MM, CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATÉ 200 FOLHAS. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,00	LASSANE	49,30	9860
189	ESTILETE PROFISSIONAL RETRÁTIL DUPLA INJEÇÃO 6"-DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 155X 49X 23 MM	CX	50,00	BRW	15,14	757
190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07 MM ATÉ 25 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	0,14	420
194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	0,35	1050

ELMO
FANTATO

Assinado de forma
digital por ELMO
FANTATO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

196	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM ATÉ 140 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	0,62	1860
197	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM ATÉ 160 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	0,75	2250
198	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM ATÉ 200 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	1,02	3060
199	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM ATÉ 250 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	1,35	4050
200	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM ATÉ 350 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	2,02	6060
202	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS	UN	3.000,00	LASSANE	3,04	9120
204	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA LACRE, 19 MM. CAIXA COM 756 ETIQUETAS	CX	100,00	LINK	18,00	1800
244	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, AÇO INOXIDAVEL NIQUELADO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50,00	CAVIA	16,20	810
260	GIZ DE CERA JUMBO- 12 CORES GIZÃO;ESPECIFICAÇÕES: PESO: 135 G ALTURA: 14 CM LARGURA: 14 CM CONTEÚDO DO PACOTE: ESTOJO COM 12 GIZ DE CERA;GIZ DE CERA TRIS JUMBO 12 CORES DE ALTA QUALIDADE COM TRAÇOS MACIOS, CORES VIVAS E SUPERCOBERTURA.FÓRMULA QUE PROPORCIONA MACIEZ E FACILIDADE NA TRANSFERÊNCIA DE COR PARA O PAPEL. POR SER MAIS ESPESSO É RESISTENTE À QUEBRA. SOLTA POUCO FARELO. POSSUI CORES INTENSAS E VIBRANTES. PRODUTO NÃO TÓXICO.	CX	1.000,00	PIRA	3,22	3220
263	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS CONTENDO 12 UNIDADES CERTIFICADO INMETRO CONFORME NBR 15236	CX	500,00	PIRA	3,22	1610
278	GRAMPEADOR DE MADEIRA: GRAMPEADOR MANUAL DE METAL, PARA GRAMPOS TIPO 53, DE 4-8 MM MTX- PARA GRAMPOS TIPO 53, DE 4-8 MM MTX	UN	10,00	BRW	31,50	315
282	GRAMPEADOR TAPECEIRO CIS TP-525- DESEMPENHO PROFISSIONAL - DESIGN ANATÔMICO;- UTILIZAM GRAMPOS 106/6, 106/8, 106/10.- DIMENSÕES: 16 X 11 X 3 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	UN	20,00	BRW	32,80	656
284	GRAMPO Nº 24/6 - CAIXA C/ 5.000 U	CX	50,00	BRW	9,00	450
299	LAÇO PRONTO COM FIO DOURADO - COR: DOURADO TAMANHO DO LAÇO INDIVIDUAL: 50 MM X 80 CM - PCT COM 200 LAÇOS; PACOTE COM 200 LAÇOS EM CORES DIVERSAS SORTIDAS;;MATERIAL: PLÁSTICO; CONTEÚDO:	UN	2.000,00	MAKE	108,00	216000

ELMO
FANTATO

Assinado de forma
digital por ELMO

2594 2394



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
 Aramina - Estado de São Paulo
 www.aramina.sp.gov.br

	PACOTE COM 200 UNIDADES DIVIDIDAS EM 20 SAQUINHOS COM 10 UNIDADES CADA					
300	LAÇO PRONTO COM FIO DOURADO - COR: VERDE ESCURO TAMANHO DO LAÇO INDIVIDUAL: 50 MM X 80 CM - PCT COM 200 LAÇOS; PACOTE COM 200 LAÇOS EM CORES DIVERSAS SORTIDAS;;MATERIAL: PLÁSTICO; CONTEÚDO: PACOTE COM 200 UNIDADES DIVIDIDAS EM 20 SAQUINHOS COM 10 UNIDADES CADA	UN	2.000,00	MAKE	108,00	216000
301	LAÇO PRONTO COM FIO DOURADO - COR: VERMELHO TAMANHO DO LAÇO INDIVIDUAL: 50 MM X 80 CM - PCT COM 200 LAÇOS; PACOTE COM 200 LAÇOS EM CORES DIVERSAS SORTIDAS;;MATERIAL: PLÁSTICO; CONTEÚDO: PACOTE COM 200 UNIDADES DIVIDIDAS EM 20 SAQUINHOS COM 10 UNIDADES CADA	UN	2.000,00	MAKE	108,00	216000
325	MOLHADOR DE DEDOS - MOLHADOR DE DEDOS, PASTA DE 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E CÉDULAS DE DINHEIRO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TONBRAS.	UN	100,00	CARBRINK	1,42	142
340	PAPEL AUTO ADESIVO, TIPO CONTACT - PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO).	UN	100,00	DAC	54,70	5470
346	PAPEL CHAMEX A3 03071740185- 297 X 420 MM, BRANCA, PACOTE COM 500 FOLHAS	PCT	20,00	REPORT	61,80	1236
396	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	UN	500,00	FRAMA	11,57	5785
419	PERCEVEJO LATONADO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PRAYON. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	BRW	2,55	51
424	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOLL, NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DEESCRITA 4,5MM	UN	50,00	MASTER	1,75	87,5
425	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOLL, NA COR PRETO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DEESCRITA 4,5MM	UN	50,00	MASTER	1,75	87,5
426	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOLL, NA COR VERMELHA, COMPONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DEESCRITA 4,5MM	UN	50,00	MASTER	1,75	87,5
434	PILHA RECARREGÁVEL, TIPO NÍQUEL METAL	UN	500,00	ALFACELL	13,00	6500

ELMO FANTATO Assinado de forma digital
 por ELMO FANTATO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

	HIDRETO (NI-MH), TAMANHO AA., COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS ELENCADAS NO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES; MARCAS DE REFERÊNCIA: ELGIN ENERGY, SONG PUS, PANASONIC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
461	SACO; EM PAPEL KRAFT, LISO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 27 CM DE ALTURA/COMPRIMENTO X 4 CM DE SANFONA; APRESENTADA EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO;	UN	160.000,00	CASAD DAS EMBALAGENS	0,08	12800
462	SACO; EM PAPEL KRAFT, LISO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM DE LARGURA X 44 CM DE ALTURA/COMPRIMENTO X 4 CM DE SANFONA; APRESENTADA EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UN	5.000,00	CASAD DAS EMBALAGENS	0,18	900
463	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDINDO 24 X 34 X 0,20 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, MEDINDO 24 X 34 X 0,20.	UN	1.000,00	DAC	0,60	600
464	SACOLA PLÁSTICA ALÇA FITA- SACOLA PLÁSTICA ALÇA FITA 30X45 - MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: ALÇA FITA TAMANHO: 30X 45 CM (LXA) ESPESSURA: 1,12 COR: VERDE	UN	1.000,00	BRW	9,75	9750

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 846.067,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E SESSENTA E SETE REAIS).

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

MARIA MADALENA DA SILVA

Prefeita

Órgão Gerenciador

ELMO FANTATO Assinado de forma digital por ELMO FANTATO

ELMO FANTATO JÚNIOR
Papelaria Papel Cartaz Ltda



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

[Redacted signature]

Testemunhas

[Redacted name]

Nome:

Fábio Lima Donzelli

Nome:

CPF:

CPF

CPF:

[Redacted signature]



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAMINA

CONTRATADA: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

CONTRATO N°(DE ORIGEM): 25/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA

CPF: [REDACTED]

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

ELMO FANTATO Assinado de forma digital
por ELMO FANTATO



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CP

Assinatura:

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF

Assinatura:

Pela contratada:

ELMO FANTATO Assinado de forma digital

Nome: ELMO FANTATO JUNIOR

Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

CPF

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF

Assinatura:

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: LENI APARECIDA FURLAN BONOMI

Cargo: DIRETORA DE ESCOLA

CPF

Assinatura:

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: _____

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).